Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Глава Белоярского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17 »   мая     2011г.
№ 55
с. Белый Яр

О внесении изменений в приложение 1 Постановления от 25.05.2009г. № 38  «Об утверждении муниципальной Программы «Оснащения многоквартирного жилого фонда коллективными приборами учета потребления коммунальных ресурсов на территории муниципального образования Белоярский сельсовет на 2009-2011 годы»

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Хакасия от 13 марта  2009   года  №  62   «Об   утверждении  региональной   адресной     программы «Оснащение многоквартирного жилищного фонда коллективными приборами учета потребления коммунальных ресурсов на территории Республики Хакасия в 2009 - 2011 годах», статьей 179 Бюджетного Кодекса РФ

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение 1 Постановления от 25.05.2009г. № 38  «Об утверждении муниципальной Программы «Оснащения многоквартирного жилого фонда коллективными приборами учета потребления коммунальных ресурсов на территории муниципального образования Белоярский сельсовет на 2009-2011 годы» (далее программа) внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы в строке: «общий объем финансирования» слова  «3516,785 тыс.рублей» заменить на «3339,874тыс.рублей»;
1.2. В паспорте программы в строке: «за счет бюджета Республики Хакасия»  слова:  «1908,342 тыс.рублей» заменить на «1789,17тыс.рублей»;

1.3. В паспорте программы в строке: «За счет средств бюджета муниципального образования Белоярский сельсовет» слова «1432,604 тыс.рублей» заменить на «1383,71тыс.рублей»;
1.4. В паспорте программы в строке: «за счет средств управляющих организаций, товариществ собственников жилья, иных кооперативов или собственников помещений в многоквартирных домах»  слова:  «175,839 тыс.рублей» заменить на «166,994 тыс.рублей».
1.5 В части 4 «Перечень основных мероприятий Программы», в столбце «исполнитель» строки 2 таблицы, слова: «ООО «Фасад», заменить на «ООО «Белоярская управляющая компания»;

1.6 Часть 5 «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
 Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Республики Хакасия в размере не более 95% и не менее 5% , бюджета муниципального образования Белоярский сельсовет соответственно в размере не менее 5% и не белее 95% и средств товариществ собственников жилья, жилищно-строительных кооперативов, иных кооперативов или собственников помещений в многоквартирных домах не менее 5%.

Общий объем финансирования Программы составляет 3339,874 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета Республики Хакасия – 1789,17 тыс. рублей и за счет средств бюджета муниципального образования Белоярский сельсовет  1383,71 тыс.руб., средства управляющих организаций и собственников жилья 166,994 тыс.руб.

Предполагаемые объемы финансирования

Распределение финансирования Программы по годам:

	Период
	Средства, затраченные на установку приборов учета, в том числе:

	всего
	в том числе

	республиканский бюджет Респуб-лики Хакасия
	бюджет

муниципального образования
	Собственники МКД

	год
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.

	2009
	1244,7
	595,97
	586,495
	62,235

	2010
	1073,7
	505,2
	514,815
	53,685

	2011
	1021,474
	688,0
	282,4
	51,074

	ИТОГО
	3339,874
	1789,17
	1383,71
	166,994

1.7 В части 6 «Исполнители Программы» слова: « ООО «Фасад» заменить на: «ООО «Белоярская управляющая компания»;

1 8 В части 7 «Механизм реализации Программы» таблицу: «Адреса жилых домов, где планируется оснащения коллективными приборами учета ресурсов на территории муниципального образования Белоярский сельсовет» изложить в новой редакции:
	№

п\п
	Адрес жилого многоквартирного дома
	Тепловой узел
	Установ-ка

приборов учета горячего водоснаб-жения
	Учет э/э

ВРУ и электросчетчик
	Установка

приборов учета холод-ного

водоснаб-жения

	Строительст-во теплового

узла
	Установка

приборов учета теплоснаб-жения

	2009 год

	1
	Мира 12а
	+
	+
	+
	+

	2
	Мира 12 б
	+
	+
	+
	+

	3
	Мира14а
	+
	+
	+
	+

	4
	Мира 16в
	+
	+
	+
	+

	5
	Садовый 17
	+
	+
	+
	+

	6
	Мира 2
	+
	+
	+
	+

	2010 год

	7
	Мира 10
	+
	+
	+
	+

	8
	Мира 5г
	+
	+
	+
	+

	9
	Мира 5в
	+
	+
	+
	+

	10
	Садовый 13
	+
	+
	+
	+

	11
	Садовый15
	+
	+
	+
	+

	12
	Ленина 78
	+
	+
	+
	+

	2011 год

	13
	Мира, 4
	+
	+
	+
	+

	14
	Мира, 6
	+
	+
	+
	+

	15
	Мира,6А
	+
	+
	-
	+

	16
	Садовый, 5Е
	+
	+
	+
	+

	17
	Садовый, 1
	+
	+
	+
	+

     1.9. В части 8 «Оценка эффективности» таблицу:
 «ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ по поэтапному переходу на отпуск ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа) потребителям в соответствии с показаниями коллективных (общедомовых) приборов учета потребления таких ресурсов в рамках региональной адресной программы «Оснащение многоквартирного жилищного фонда коллективными приборами учета потребления коммунальных ресурсов на территории Республики Хакасия в 2009-2011 годах» изложить в новой редакции:
	Год
	Вид
коммунальных услуг
	Многоквартирные дома (далее – МКД), оснащенные приборами учета
	Средства, затраченные на установку приборов учета, в том числе:

	всего
	в том числе

	республиканский бюджет Республики Хакасия
	бюджет муниципального образования
	собственники МКД

	процент
	ед.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальное образование Белоярский сельсовет

	2009
	теплоснабжение
	33
	6
	944,7
	452,322
	445,143
	47,235

	горячее

водоснабжение
	33
	6
	120,0
	57,456
	56,544
	6,0

	холодное

водоснабжение
	33
	6
	90,0
	43,092
	42,408
	4,5

	электроснабжение
	33
	6
	90,0
	43,092
	42,408
	4,5

	Итого 2009г.:
	1244,7
	595,97
	586,495
	62,235

	2010

	теплоснабжение
	33
	6
	892,585
	419,84
	427,831
	44,614

	горячее

водоснабжение
	33
	6
	45,111
	21,226
	21,629
	2,256

	холодное

водоснабжение
	33
	6
	36,758
	17,295
	17,625
	1,838

	электроснабжение
	33
	6
	99,546
	46,839
	47,73
	4,977

	Итого 2010г.:
	1073,7
	505,2
	514,815
	53,685

	2011
	теплоснабжение
	33
	5
	754,719
	508,341
	208,642
	37,736

	горячее

водоснабжение
	33
	5
	129,006
	86,892
	35,664
	6,450

	холодное

водоснабжение
	33
	5
	71,385
	48,082
	19,734
	3,569

	электроснабжение
	33
	4
	66,364
	44,700
	18,346
	3,318

	Итого 2011г.:
	1021,474
	688,0
	282,4
	51,074

	Итого по муниципальному образованию
	100
	17
	3339,874
	1789,17
	1383,71
	166,994

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой
Глава

Белоярского сельсовета                                                                     А.В. Мин Те Хо